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CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020y 2019

(PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2,830,451,029
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572,243
79,187,542

0
2,565,642,088

185,049,156

2,781,388,505

2,083,265,709
220,631,346
439,210,861
0

0

0

38,280,589
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49,062,524

3,232,407,357
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6,667,789
103,531,403

0
2,928,142,055

194,066,110

3,201,007,241

2,023,160,837
257,888,264
870,905,985
0

0

0

49,052,155

0
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31,400,116

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversi6n
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

216,919,524

0
0
216,919,524

141,683,991

96,797,857
44,801,481
84,653

75,235,533

22,115,044

0
0
0
22,115,044

133,268,661

0
0
0
133,268,661

-111,153,617

13,144,440

523,135,336

536,279,776

281,520,274

0
0
281,520,274

143,795,954

26,761,213
103,829,034
13,205,707

137,724,320

177,670,712

0
0
0
177,670,712

278,018,301

0
0
0
278,018,301

-100,347,589

68,776,847

454,358,489

523,135,336

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Lic. Jesus Corona Uribe
Secretario Administrativo

Elabord: Lic Sergio Paniagua Vizquez
Subdirector de Recursos Financieros

CENTRO DE INVESTIGACION Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

Paginalde1




