Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 y 2019 (PESOS)

Ente Público: Centro de Investigación y de Estudios Avanzados del Instituto Politécnico Nacional

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	2,830,451,029	3,232,407,357	Origen	216,919,524	281,520,274
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	(
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	216,919,524	281,520,27
Derechos	0	0	Aplicación	141,683,991	143,795,95
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	96,797,857	26,761,213
Aprovechamientos	572,243	6,667,789	Bienes Muebles	44,801,481	103,829,034
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	79,187,542	103,531,403	Otras Aplicaciones de Inversión	84,653	13,205,707
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	75,235,533	137,724,320
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,565,642,088	2,928,142,055	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	185,049,156	194,066,110	Origen	22,115,044	177,670,712
Aplicación	2,781,388,505	3,201,007,241	Endeudamiento Neto	0	(
Servicios Personales	2,083,265,709	2.023.160.837	Interno	0	(
Materiales y Suministros	220,631,346	257,888,264	Externo	0	(
Servicios Generales	439,210,861	870,905,985	Otros Orígenes de Financiamiento	22,115,044	177,670,712
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0,0,703,703	Aplicación	133,268,661	278,018,301
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	(
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	(
Ayudas Sociales	38,280,589	49,052,155	Externo	0	(
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	133,268,661	278,018,301
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-111,153,617	-100,347,589
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Tidjos fietos de Efectivo poi Actividades de Financiamiento	-111,133,017	-100,547,502
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	13,144,440	68,776,847
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	523.135.336	454,358,489
Aportaciones	0	0	Erecuro y Equivalences di Erecuro di fincio dei Ejercicio	323,133,330	757,550,40
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	536,279,776	523,135,336
Otras Aplicaciones de Operación	0	0			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	49,062,524	31,400,116			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó- Lic. Jesús Corona Uribe
Elaboró. Lic. Sergio Paniagua Vázquez
Secretario Administrativo Subdirector de Recursos Financieros